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Konferencja "Kaplica Templariuszy w Chwarszczanach.
Historia i Zabytek"

W dniu 22 lipca 2022 w sali Oberży Templum w Chwarszczanach (Chwarszczany 3B) odbędzie się konferencja pod tytułem
"Kaplica Templariuszy w Chwarszczanach. Historia i Zabytek". Zapraszamy do udziału. Więcej szczegółów w rozwinięciu
artykułu (kliknij przycisk "Więcej").

W imieniu organizatorów mam zaszczyt zaprosić na konferencję zatytułowaną „Kaplica Templariuszy w
Chwarszczanach. Historia i Zabytek”, która odbędzie się  w piątek 22 lipca 2022 roku w sali Oberży Templum w
Chwarszczanach.

Patronat Honorowy nad konferencją objęło Biuro Dokumentacji Zabytków w Szczecinie oraz Zachodniopomorski
Wojewódzki Konserwator Zabytków i Starosta Myśliborski.

W tym roku przypada 790 rocznica nadania Chwarszczan templariuszom przez księcia wielkopolskiego Władysława Odonica.
To dobra okazja żeby odnowić podjęte dawniej obietnice i zobowiązania dotyczące działań na rzecz restauracji kaplicy – 
należącej do elitarnej grupy zabytków reprezentujących europejskie dziedzictwo templariuszy. Warto w tym miejscu 
przypomnieć, że dawna kaplica, a dzisiaj kościół pw. Św. Stanisława Kostki, jest pomnikiem rozwoju chrześcijaństwa na
ziemiach pomorskich, z czasów kiedy małe drewniane świątynie zastępowano budowlami murowanymi, początkowo z
obrobionego polnego kamienia a następnie z cegły.

Od kilku lat nie ma dofinansowania i nie ma prac konserwatorskich. Dzisiaj jeszcze raz potrzebujemy mocnych działań
promocyjnych i nagłaśniania sprawy w celu pozyskania funduszy na kontynuowanie remontu świątyni. Pragniemy kolejny raz
podjąć wyzwanie na rzecz ratowania kaplicy. Prosimy o wsparcie naszych idei. Zapraszamy do udziału w konferencji i
dyskusji.

dr Przemysław Kołosowski

 

Program konferencji: Kaplica templariuszy w Chwarszczanach. Historia i zabytek

8:00-9:00 – Zwiedzanie kaplicy templariuszy

9:00-9:15 Otwarcie – Słowo wstępne

9:15-11:30

- prof. dr hab. Edward Rymar, (Pyrzyce) – Templariusze chwarszczańscy w źródłach pisanych i komentarzach

- dr Przemysław Kołosowski (Muzeum Templariuszy w Chwarszczanach) – Chwarszczańskie kalendarium

- mgr Błażej Skaziński (Stowarzyszenie Szlak Templariuszy, Chwarszczany) – Malowidła w dawnej kaplicy zakonnej w
Chwarszczanach. Historia i konserwacja

Pytania i dyskusja

11:30-11:45 Przerwa

11:45-14:15

- mgr Kamila Wójcik, mgr inż. arch. Krzysztof Tymbarski (Biuro Dokumentacji Zabytków w Szczecinie) – Pomnik historii
jako forma nobilitacji zabytku. Kiedy Chwarszczany?

- dr inż. Maciej Małachowicz (Wydział Architektury Politechniki Wrocławskiej) – Nowe spojrzenie na kaplice w
Chwarszczanach

- Kornel Grabowski, Dariusz de Lorm (Stowarzyszenie Templum, Chwarszczany) – Niezwykłe znalezisko z dawnego
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kościoła templariuszy w Oborzanach

- dr Przemysław Kołosowski (Muzeum Templariuszy w Chwarszczanach) – Archeologia o początkach komandorii
templariuszy w Chwarszczanach

14:15

Pytania – dyskusja - podsumowanie

14:30

Obiad w Oberży Templum

W trakcie konferencji catering i degustacja miodów pitnych „Skarb Templariuszy”


